Solicitação/faz
Assunto: Solicitação de Publicação em Diário Oficial

Conselheiro Lafaiete, 05 de abril de 2017.

À
Chefia de Gabinete/ASCOM

Em cumprimento ao disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei Federal nº 8.666/93,
solicitamos de Vossa Senhoria providenciar a publicação da matéria abaixo, no jornal
responsável pelas publicações oficiais do Governo, pelo que e desde já muito agradecemos.

Atenciosamente,

Procuradoria Municipal.

111/2017 – Ata de Registro de Preço nº 04/2017 - MUNICÍPIO: Município de Conselheiro Lafaiete. -
FORNECEDOR: Comercial Reys Papelaria e Informática Eireli - ME. – Objeto: aquisição de material escolar
para atender as demandas da Rede Municipal de Ensino, neste Município. - VALOR: R$ 46.800,00 - PRAZO:
09 meses – Data de Assinatura: 30/03/2017 – Amparo Legal: no inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do
Município, nos termos da Lei 10.520/02, subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, em especial seu art. 15, bem como
o Decreto Municipal nº. 261/2007, Decreto Municipal nº. 366/2008, Lei Complementar nº 123/2006 - Processo
Licitatório 076/2016 – Pregão 053/2016 - Registro de Preço 028/2016.

112/2017 – 2º Termo Aditivo referente ao Contrato nº 150/2016 - CONTRATANTE: Município de Conselheiro
Lafaiete. - CONTRATADO: Espasus Engenharia, Arquitetura e Construções Ltda. EPP. – Objeto: prorrogação
do prazo do contrato para prestação de serviço de adequação do projeto arquitetônico e de engenharia para
restauro da casa do artesanato ”João Salgado” neste Município. - Prazo: 15 dias – Data de Assinatura:
31/03/2017 – Amparo Legal: inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do Município, nos termos do art. 65 c/c art.
57, § 1º, da Lei nº. 8.666/93 – Processo Licitatório 052/2016 – Pregão 040/2016.

113/2017 – 4º Termo Aditivo referente a Ata de Registro de Preço nº 066/2016 - MUNICÍPIO: Município de
Conselheiro Lafaiete. - FORNECEDOR: Amazônia Indústria e Comércio Ltda. – Objeto: alteração da marca do
item 24 – Café torrado e moído, adjudicado no pregão para aquisição de gêneros alimentícios para atender as
escolas e creches da rede municipal de ensino, neste Município. – Data de Assinatura: 04/04/2017 – Amparo
Legal: no inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do Município, e nos termos do art. 65, inciso I, alínea “a” da Lei
nº. 8.666/93 - Processo Licitatório 015/2016 – Pregão 012/2016 – Registro de Preço 005/2016.

114/2017 – Ata de Registro de Preço nº 05/2017 - MUNICÍPIO: Município de Conselheiro Lafaiete. -
FORNECEDOR: Brasilpama Manufatura de Papeis Ltda. – Objeto: aquisição de material escolar para atender as
demandas da Rede Municipal de Ensino, neste Município. - VALOR: R$ 116.640,00 - PRAZO: 09 meses – Data
de Assinatura: 05/04/2017 – Amparo Legal: inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do Município, nos termos da
Lei 10.520/02, subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, em especial seu art. 15, bem como o Decreto Municipal nº.
261/2007, Decreto Municipal nº. 366/2008, Lei Complementar nº 123/2006 - Processo Licitatório 076/2016 –
Pregão 053/2016 - Registro de Preço 028/2016.